
Sorocaba, 18 de Fevereiro de 2021 

 
PORTARIA PPGECH n. 01/2021  

 
REGULAMENTAÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS- 

GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA CONDIÇÃO HUMANA 
 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Condição Humana 

(PPGECH) da Universidade Federal de São Carlos, no uso de suas atribuições legais, 

seguindo a deliberação da Comissão de Pós-graduação na sua 10ª. Reunião Ordinária, 

ocorrida em 18 de fevereiro de 2021, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Nomear os/a integrantes docentes e discente da Comissão de Bolsas do 

Programa de Pós-graduação Estudos da Condição Humana (PPGECH) da 

Universidade Federal de São Carlos, campus Sorocaba. A Comissão de Bolsas 

será composta por: 

 

1. Prof. Dr. Márcio Antonio Gatti (Presidente da Comissão) 

2. Profa. Dra. Rosana Batista Monteiro (Docente Permanente) 

3. Prof. Dr. Marcos Roberto Vieira Garcia (Docente Permanente) 

4. Marcos Mancio Affonso de Camargo (Representante discente) 

 

 Art. 2o. A Comissão de Bolsas se reunirá anualmente, ou sempre que 

necessário, para decidir sobre distribuição e outros assuntos referentes às bolsas 

atribuídas ao PPGECH. 

 

   

 

 

  

 

 

 

Profa. Dra. Viviane Melo de Mendonça  

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Condição Humana 

 

 

Universidade Federal de São Carlos 

Centro de Ciências Humanas e Biológicas 

Programa de Pós-Graduação em Estudos 

da Condição Humana campus Sorocaba 

Rod.: João Leme dos Santos (SP-264), Km 110 

Itinga – Sorocaba – SP - CEP: 18.052-780 Tel.: 

(15) 3229-6013 

www.ppgech.ufscar.br -  ppgech@ufscar.br  


